МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366, факс: 364321
 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

От   _01.06.2023_№    _7828/07_
На № __________от _____________

Уважаемые коллеги!
Государственное автономное учреждение дополнительного образования

«Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий» в период
с 8 по 12 июля 2023 года на базе туристско-спортивного полигона «Солнечный
туристан» (д. Подъяково Кемеровского муниципального округа) проводит
областной слёт юных краеведов.

От каждого муниципального образования приглашается одна команда
в составе до 10 детей и 2 руководителя.

Информация о мероприятии размещается на сайте: www.kuztur42.narod.ru.
Расходы, связанные с участием команд в соревнованиях, за счёт

командирующих организаций.
Заявку на участие в мероприятии (Приложение № 1) необходимо

направить в срок до 15 июня 2023 г. по e-mail: ocdut42@mail.ru.
Дополнительную информацию вы можете получить по телефону:

8(3842) 35-20-55 (Леготина Евгения Олеговна).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева

О.А. Афонькина, 8(3842) 36-91-63,
О.Ф. Галеев, 8(3842) 35-19-74

Приложение 1
Предварительная заявка

на участие в областном слёте юных краеведов

1. Муниципальное образование
2. Направление слёта*
3. Образовательная организация (полное

название в соответствии с уставом)
4. Фамилия, имя, отчество директора

(без сокращений)
5. Почтовый индекс, адрес организации, E-

mail
6. (Код города) телефон, факс
7. Фамилия, имя, отчество руководителя

команды (без сокращений)
8. Контактный телефон руководителя команды
9. Фамилия, имя, отчество заместителя

руководителя команды (без сокращений)
10. Название обряда (конкурс «Обычаи, обряды

моего народа»)**
11. Название или тема игры (конкурс

«Представление и описание народной
игры»)**

* - для команд направления «Первые шаги в краеведении» дополнительно необходимо
указать профиль («Историки – этнографы» или «Туристы-экологи»);

** - для направления «Историки – этнографы»

Список участников
№
п/п

М / Ж Фамилия, имя участника Год
рождения

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Предварительная заявка должна быть отправлена организаторам по E-mail: ocdut42@mail.ru
до 15 июня 2023 г. в формате *.doc.

mailto:ocdut42@mail.ru